МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

11.12.2018г.                                    Константиновск                                         № 411

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

2018-2019 учебного года

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района» от 30.10.2018г № 365 «О сроках проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном

году и формах отчетности», муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – олимпиада) проводился по заданиям, разработанным

региональными предметно-методическими комиссиями олимпиады в сроки,

установленные минобразования Ростовской области, с 09.11.2018г. – 01.12.2018г.

В олимпиаде  приняли участие 139 обучающихся из 9 муниципальных

общеобразовательных организаций по 17 предметам. Количественные данные по

олимпиаде представлены в таблице (Приложение № 1).

Олимпиада проводилась на базе МБОУ СОШ № 1 и МБОУ СОШ № 2.

Оргкомитетом отмечена действенная и активная помощь в организации и проведении

олимпиады со стороны руководителей городских школ.

Победителями олимпиады стали 18 обучающихся, призерами – 61

обучающийся района .

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать проведение олимпиады удовлетворительным.

2. Утвердить списки победителей и призеров олимпиады (приложения №2,

№3), наградить победителей и призеров грамотами МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».

3.  Объявить благодарность:

3.1. За создание благоприятных условий для проведения олимпиады:

Гапоненко С.А., директору МБОУ СОШ №1; Хохлачевой Н.В., директору МБОУ

СОШ №2.

3.2. За активную работу в составе жюри – руководителям РМО, учителям-

предметникам.

3.3. За организацию и подготовку обучающихся к участию в олимпиаде:

       1) Гапоненко С.А. – директору МБОУ СОШ № 1;

       2) Хохлачевой Н.В. – директору МБОУ СОШ № 2;

       3) Антоненко Т.А. – директору МБОУ «Ведерниковская ООШ»;

         4) Ивановой Л. И. – директору МБОУ «Николаевская СОШ»;

       5) Медведевой О.В. – директору МБОУ «Стычновская СОШ»;

       6) Горбачевой О.Н. – директору МБОУ «Гапкинская СОШ»;

       7) Ивановой Т.В. – директору МБОУ «Богоявленская СОШ»;

       8) Анисимовой О.А. – директору МБОУ «Верхнепотаповская СОШ»;

       9) Домницкой Л.И. – директору МБОУ «Нижнежуравская ООШ».

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

4.1. Принять меры по подготовке к III (региональному) этапу олимпиады.

4.2. Продолжить работу с интеллектуально одаренными детьми в рамках

реализации программы «Одаренные дети» на базе муниципальных

общеобразовательных организаций.

4.3. Обеспечить участие победителей и призеров в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников.

4.4. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и

здоровье обучающихся в пути следования и в местах проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

4.5. В случае невыполнения подпункта 4.3 настоящего приказа направить в

трехдневный срок объяснительную записку с подтверждающими документами.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        Е.Ю. Дьякова

Приложение № 1

к приказу МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»

от 11.12.2018 № 411

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам

всероссийской олимпиады школьников

2018-2019 учебного года

Константиновский район

(город, район)

      Количество общеобразовательных учреждений 10

    Количество обучающихся  в районе

3165

    В том числе: количество обучающихся в 5-6-х

классах 621

количество обучающихся в 7-8-х

классах 580

количество обучающихся в 9-11-х

классах 538

№

п/п
Предмет

Школьный этап Муниципальный этап

Кол-во

участник

ов

Кол-во

победител

ей

Кол-во

призеро

в

Кол-во

участник

ов

Кол-во

победител

ей

Кол-во

призеро

в

1 Английский язык 60 9 21 19 1 2

2 Астрономия 2 0 0 0 0 0

3 Биология 172 30 74 43 4 16

4 География 127 11 38 25 2 8

5 Информатика 47 3 3 2 0 0

6 История 103 11 31 11 0 2

7 Литература 128 10 35 20 2 3

8 Математика 270 28 87 34 0 2

9 Искусство МХК 31 1 1 3 0 0

10 Испанский язык 0 0 0 0 0 0

11 Немецкий язык 42 3 7 0 0 0

12 Обществознание 166 18 50 38 0 2

13
Основы безопасности

жизнедеятельности
141 14 39 0 0 0

14 Право 35 7 20 20 1 1

15 Русский язык 174 22 55 26 3 8

16 Технология 93 12 28 14 5 9

17 Физика 93 10 27 14 0 0

18 Физическая культура 113 15 41 22 2 20

19 Французский язык 0 0 0 0 0 0

20 Химия 81 13 33 22 0 0

21 Экология 45 6 18 10 0 2

22 Экономика 24 2 4 9 0 0

ИТОГО: 1947 225 612 332 20 75

ИТОГО (количество физических

лиц): 993
84

317
139 18 61

Приложение № 2

к приказу МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»

от 11.12.2018 № 411

Победители

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№

п/п
Ф.И.О Школа Класс

Предмет

1 Галустян  Алла Вазгеновна МБОУ СОШ № 2 10 Английский язык

2 Елисеева Виктория Алексеевна МБОУ СОШ №1 9 Биология

3 Гриненко Дарья Витальевна МБОУ СОШ №2 9 Биология

4 Гусейнова Динара Ягубовна МБОУ СОШ №1 10 Биология

5 Брагина Карина Евгеньевна МБОУ СОШ №2 11 Биология

6 Голубева Олеся Александровна МБОУ СОШ №2 10 География

7 Мостовая Римма Евгеньевна
МБОУ « Гапкинская

СОШ»
11 География

8 Банникова Виктория Васильевна МБОУ СОШ №2 9 Литература

9 Голубева Олеся Александровна МБОУ СОШ №2 10 Литература

10 Контарь   Никита Александрович МБОУ СОШ  №2 11 Право

11 Голубева Олеся  Александровна МБОУ СОШ  №2 10 Русский язык

12 Кундрюкова Ольга  Анатольевна
МБОУ « Гапкинская

СОШ»
11 Русский язык

13 Турбаева Валерия Данииловна МБОУ СОШ №2 11 Русский язык

14 Сущенко  Дарья Алексеевна МБОУ СОШ №1 7 Технология

15 Головинская Мария Сергеевна МБОУ СОШ №1 8 Технология

16 Бережной Виталий Валерьевич МБОУ СОШ №1 8 Технология

17 Седегова Нелли Дмитриевна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

10 Технология

18 Ефимов Евгений Александрович

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Технология

19 Демина  Александра Андреевна МБОУ СОШ № 2 11 Физическая культура

20 Дьяконов Роман Сергеевич МБОУ СОШ № 2 9 Физическая культура

Приложение № 3

к приказу МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»

от 11.12.2018 № 411

Призеры

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

1 Станова  Мария Валерьевна МБОУ СОШ № 2 11 Английский язык

2
Попов  Леонид Андреевич МБОУ СОШ № 1 10 Английский язык

3
Космачева Виктория Денисовна МБОУ СОШ №1 9 Биология

4
Овчинникова Ольга Александровна МБОУ СОШ №1 9 Биология

5
Кузуб Марина Александровна  МБОУ СОШ №2 10 Биология

Евсикова Екатерина Романовна МБОУ СОШ №2 10 Биология

7 Галустян Алла Вазгенвна МБОУ СОШ №2 10 Биология

8 Еловских Мария Викторовна  МБОУ СОШ №1 10 Биология

9

Седегова Нелли Дмитриевна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

10 Биология

10 Рудич Ксения  Юрьевна МБОУ СОШ №1 10 Биология

11

Орехова Яна Васильевна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

10 Биология

12 Демина Александра Андреевна МБОУ СОШ №2 11 Биология

13 Болдырева Анастасия Евгеньевна МБОУ СОШ №1 11 Биология

14 Турбаева Валерия Даниловна МБОУ СОШ №2 11 Биология

15

Толок Валерия Вадимовна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Биология

16
Кундрюкова Ольга Анатольевна

МБОУ « Гапкинская

СОШ»
11 Биология

17

Яровой Алексей Геннадьевич

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Биология

18
Дьячкин Виталий Викторович

МБОУ « Гапкинская

СОШ»
11 Биология

19 Стуров  Илья Фѐдорович МБОУ СОШ №2 10 География

20 Исаева Наталья Андреевна МБОУ СОШ №2 10 География

21
Карева Алена  Сергеевна

МБОУ « Гапкинская

СОШ»
10 География

22 Свинаренко Марина  Евгеньевна МБОУ СОШ №1 10 География

23 Лычев  Егорий  Геннадьевич МБОУ СОШ №1 11 География

24 Артемова Алина  Сергеевна МБОУ СОШ №1 11 География

25 Гляненко Владлена Владимировна МБОУ СОШ №1 11 География

26 Зыков Александр Михайлович МБОУ СОШ №2 11 География

27 Банникова Виктория Васильевна МБОУ СОШ №2 9 История

28 Бадаева Диана Сергеевна МБОУ СОШ №1 11 История

29

Елисеева Анна Владимировна

МБОУ

«Ведерниковская

ООШ»

9 Литература

30 Кузуб Марина Александровна МБОУ СОШ №2 10 Литература

31
Кундрюкова Ольга Анатольевна

МБОУ « Гапкинская

СОШ»
11 Литература

32 Банникова Виктория Васильевна МБОУ СОШ №2 9 Математика

33 Голубева Олеся Александровна МБОУ СОШ №2 10 Математика

34  Павлова Валерия Владимировна МБОУ СОШ №2 9 Общество

35 Попов Леонид Андреевич МБОУ СОШ №1 10 Общество

36 Некоз  Светлана  Сергеевна  МБОУ СОШ №2 11 Право

37 Банникова Виктория Васильевна МБОУ СОШ №2 9 Русский язык

38 Маршалова Диана Олеговна МБОУ СОШ №2 9 Русский язык

39
Мустафина Виктория Юрьевна

МБОУ « Гапкинская

СОШ»
9 Русский язык

40 Козырева Яна  Анатольевна МБОУ СОШ №2 9 Русский язык

41 Гусейнова Динара Ягубовна МБОУ СОШ №1 10 Русский язык

42 Абозина  Мария Николаевна МБОУ СОШ №2 10 Русский язык

43
Хромовских Анастасия  Павловна

МБОУ « Гапкинская

СОШ»
11 Русский язык

44 Некоз Светлана Сергеевна МБОУ СОШ №2 11 Русский язык

45 Аксамитова Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ №2 7 Технология

46
Харламова Дарья Николаевна МБОУ СОШ №2 7 Технология

47

Забурунова Елизавета Алексеевна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

8 Технология

48
Молоканова Любовь Алексеевна

МБОУ « Гапкинская

СОШ»
8 Технология

49 Попов Павел Дмитриевич МБОУ СОШ №2 8 Технология

50

Орехова Яна Васильевна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

10 Технология

51

Асцатурян Алена Руслановна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Технология

52

Сафонова Виктория Алексеевна

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Технология

53

Яровой Алексей Геннадьевич

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Технология

54 Демина  Александра Андреевна МБОУ СОШ №2 11 Экология

55

Яровой  Алексей Геннадьевич

МБОУ

«Верхнепотаповская

СОШ»

11 Экология

56
Павлова  Ангелина Владимировна МБОУ СОШ № 2 9 Физическая культура

57 Козырева  Яна Анатольевна МБОУ СОШ № 2 9 Физическая культура

58
Павлова Валерия Владимировна МБОУ СОШ № 2 9 Физическая культура

59
Магомедова  Марият Булкаковна МБОУ СОШ № 1 10 Физическая культура

60 Свинаренко Марина Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 10 Физическая культура

61 Романченко Юлия Сергеевна МБОУ СОШ № 1 10 Физическая культура

62 Кравченко Владимир Витальевич МБОУ СОШ № 2 10 Физическая культура

63 Бабеев Даниил Сергеевич МБОУ СОШ № 2 11 Физическая культура

64 Першиков Денис Александрович МБОУ СОШ № 2 11 Физическая культура

65 Инютин Николай Витальевич МБОУ СОШ № 2 9 Физическая культура

66 Стуров Илья Федорович МБОУ СОШ № 2 10 Физическая культура

67 Мельников Илья Андреевич МБОУ СОШ № 2 10 Физическая культура

68 Захаров Ростислав Александрович МБОУ СОШ № 2 9 Физическая культура

69 Иванов Константин Юрьевич МБОУ СОШ № 1 9 Физическая культура

70 Балашев Иван Александрович МБОУ СОШ № 2 10 Физическая культура

71 Яковлев Виктор  Александрович МБОУ СОШ № 1 10 Физическая культура

72 Артемов Игорь Андреевич МБОУ СОШ № 2 10 Физическая культура

73 Контарь Никита Александрович МБОУ СОШ № 2 11 Физическая культура

74 Герасимов Александр

Александрович
МБОУ СОШ № 2 9 Физическая культура

75
Костромин Артем Анатольевич

МБОУ « Гапкинская

СОШ»
11 Физическая культура